Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
________  №  ______                                                                          ________  №  ______                 К\ке= поселок.                                                                            поселок Кугеси

О Плане основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района на 2016 год

В соответствии с Уставом Чебоксарского района,

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района на 2016 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Чебоксарского района
	А.Г. Николаев

Утвержден

решением Собрания депутатов

                                                                                                                                                                                  Чебоксарского района

                                                                                                                                                                                                от  18 декабря 2015 № _______
ПЛАН

основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района

на 2016 год

Заседания Собрания депутатов Чебоксарского района

	Сроки

рассмотрения
	Наименование вопросов
	Кем внесены

вопросы
	Ответственные за подготовку вопроса
	Постоянные комиссии, участвующие в подготовке вопросов

	Февраль

	1. О социально-экономическом развитии района и деятельности администрации Чебоксарского района за 2015 год
	Глава администрации Чебоксарского района
	Начальники управлений и отделов
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

	2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2016 год»
	Глава администрации Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	3. Об итогах оперативно-служебной  деятельности ОМВД России по Чебоксарскому району за  2015 год
	Глава Чебоксарского района
	Иванов А.М.

(по согласованию)
	ПК по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики

	4. О мерах по повышению комфортности при предоставлении медицинских услуг населению Чебоксарского района
	Глава Чебоксарского района
	Дубов В.В.

(по согласованию)
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	Май

	1. Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Чебоксарского района за   2015 год.
	Глава администрации Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2016 год»
	Глава администрации Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	3. О деятельности контрольно-счетного органа Чебоксарского района за 2015 год
	КСО Чебоксарского района
	Ведина Н.В.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	4. О присвоении звания «Почетный гражданин Чебоксарского района»
	Глава Чебоксарского района
	Арсентьева Л.Г.
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

	5. О дорожной деятельности в Чебоксарском районе
	Глава администрации  Чебоксарского района
	Елимов А.А.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	Июль
	1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2016 год»
	Глава администрации Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	2. Об итогах оперативно-служебной  деятельности ОМВД России по Чебоксарскому району за 1 полугодие  2015 года
	Глава Чебоксарского района
	Иванов А.М.

(по согласованию)
	ПК по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики

	3. О градостроительной деятельности  и развитии жилищно-коммунального хозяйства Чебоксарского района
	Глава Чебоксарского района
	Елимов А.А.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	4. О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Чебоксарском районе
	Глава Чебоксарского района
	Маслова З.Л.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	5. О проведении капитального ремонта многоквартирных домов в Чебоксарском районе в рамках долгосрочной республиканской программы
	Глава Чебоксарского района
	Ефимов Г.А.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	Октябрь
	1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2016 год»
	Глава администрации Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	2. О ситуации неформальной занятости в Чебоксарском районе
	Глава администрации Чебоксарского района
	Александров О.И. (по согласованию)
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	3. О реализации муниципальной программы «Развитие образования в Чебоксарском районе»
	Глава Чебоксарского района
	Романов Б.Г.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	Декабрь
	1. Об утверждении коэффициента К3 по арендной плате за землю на территории Чебоксарского района  Чувашской Республики на 2017 год
	Глава администрации Чебоксарского района
	Маслова З.Л.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	2. О бюджете Чебоксарского района на 2017 год
	Глава администрации Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

Ревизионная комиссия

	3. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2016 год»
	Глава администрации Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	4. О Плане основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района на 2017  год
	Глава Чебоксарского района
	Арсентьева Л.Г.
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

управление делами - Владимирова Е.Ю.

\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0858.doc  стр. 2 из 5